
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.11.2018 № 871 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 812 

 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с постановлением Администрации Томской области от 21.11.2018  
№ 444а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области 
от 29.12.2017 № 482а» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 812 «Об утверждении Порядка финансирования 
искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах и крестьянских 
(фермерских) хозяйствах городского округа Стрежевой»: 

1) наименование изложить в редакции: 
«Об утверждении Порядка финансирования искусственного осеменения коров 

в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у 
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными 
товаропроизводителями городского округа Стрежевой»; 

2) наименование Порядка, утвержденного указанным постановлением  
(далее – Порядок) изложить в редакции: 
 «Порядок финансирования искусственного осеменения коров в личных 
подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями 
городского округа Стрежевой»; 

3) абзац первый пункта 1 Порядка изложить в редакции: 
 «1. Финансирование искусственного осеменения коров в личных подсобных 
хозяйствах (далее - ЛПХ), крестьянских (фермерских) хозяйствах (далее – КФХ) и у 
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными 
товаропроизводителями (далее – ИП), осуществляется за счет средств областного 
бюджета в соответствии с Законом Томской области от 29.12.2005 № 248-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного 
производства».»; 

4) в пункте 2 Порядка слова «Услуги по искусственному осеменению 
коров в ЛПХ и КФХ (далее - искусственное осеменение)» заменить словами 
«Услуги по искусственному осеменению коров в ЛПХ, КФХ и ИП (далее - 
искусственное осеменение)»; 
 
 



5) в абзаце первом пункта 4 Порядка слова «ведущих ЛПХ и КФХ» 
заменить словами «ведущих ЛПХ, КФХ и ИП»;  

6) в абзаце втором пункта 4 Порядка слова «ведущие ЛПХ, и КФК» 
заменить словами «ведущие ЛПХ, КФХ и ИП»; 

7) в абзаце третьем пункта 4 Порядка слова «в ЛПХ, КФХ.» заменить 
словами  «в ЛПХ, КФХ и к ИП.»; 

8) в абзаце пятом пункта 4 Порядка слова «ведущие ЛПХ, и КФХ» 
заменить словами «ведущие ЛПХ, КФХ и ИП»; 

9) в абзаце шестом пункта 4 Порядка после слов «КФХ» дополнить 
словами «и ИП»; 

10) в абзаце восьмом пункта 4 Порядка после слов «за исключением КФХ» 
дополнить словами «и ИП»; 

11) абзац девятый пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Заявление об оказании услуги по искусственному осеменению коров и телок 

граждане, ведущие ЛПХ, КФХ и ИП, представляют на каждую корову и телку, 
имеющуюся в ЛПХ, КФХ или у ИП;»; 

12) в абзаце одиннадцатом пункта 4 Порядка слова «ведущего ЛПХ и (или) 
КФХ» заменить словами «ведущего ЛПХ, КФХ и (или) ИП»; 

13) в абзаце тринадцатом пункта 4 Порядка слова «ведущим ОПХ, и КФХ,» 
заменить словами «ведущим ЛПХ, КФХ и ИП,»; 

14) в абзаце первом пункта 5 Порядка слова «ведущим ЛПХ, и (или) КФХ:» 
заменить словами «ведущим ЛПХ, КФХ и (или) ИП:»; 

15) в абзаце четвертом пункта 5 Порядка после слов «за исключением 
КФХ» дополнить словами «и ИП»; 

16) Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 

17) Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению; 

18) Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению; 

19) Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                   В.М. Харахорин 
 
 

 
 
 
 
 
Карандей 
Разослать: Администрация, ОЭАПиРПР, ФУ, УД, ПУ 

 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 23.11.2018 № 871 
 

Приложение 1 
к Порядку финансирования 
искусственного осеменения коров в 
личных подсобных хозяйствах, 
крестьянских (фермерских) хозяйствах 
и у индивидуальных 
предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 
 

Форма 
 

Журнал учета заявок 
 

Порядковый 
номер заявки 

Дата поступления заявки 
на оказание услуги по 

искусственному 
осеменению коров и телок 

Фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) гражданина, ведущего личное 

подсобное хозяйство, наименование 
крестьянского (фермерского) хозяйства, 

индивидуального предпринимателя, 
являющегося сельскохозяйственным 

товаропроизводителем, адрес, номер телефона,  

   

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 23.11.2018 № 871 

 
Приложение 2 
к Порядку финансирования 
искусственного осеменения коров в 
личных подсобных хозяйствах, 
крестьянских (фермерских) хозяйствах 
и у индивидуальных 
предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 
Форма 

В 
___________________________________ 
                 (Наименование исполнителя) 
___________________________________ 
___________________________________ 
от гражданина, ведущего личное подсобное 
хозяйство, крестьянского (фермерского) хозяйства, 
индивидуального предпринимателя, являющегося 
сельскохозяйственным товаропроизводителем 
 (необходимое подчеркнуть) 
___________________________________ 
___________________________________ 
___________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), 
адрес, номер телефона) 

 
 

Заявление об оказании услуги по искусственному осеменению  
 

Прошу оказать услугу по искусственному осеменению коровы (телки), 
находящейся в моем личном подсобном хозяйстве (крестьянском (фермерском) 
хозяйстве, у индивидуального предпринимателя, являющегося 
сельскохозяйственным товаропроизводителем) (необходимое подчеркнуть). 

 
Прилагаю заверенную копию: 
выписки из похозяйственной книги № ________ от ___________; 
свидетельства о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя, выданного до 01.01.2017, или Листа записи Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей; 

отчета по форме № 3-фермер «Сведения о производстве продукции 
животноводства и оголовье скота» за предшествующий год. 

(необходимое подчеркнуть) 
 

«____» ________ 20__ г. 
 
Подпись _____________ 
 
 



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой от 
23.11.2018 №871 

 
Приложение 3 
к Порядку финансирования искусственного 
осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, 
крестьянских (фермерских) хозяйствах и у 
индивидуальных предпринимателей, являющихся 
сельскохозяйственными товаропроизводителями 

 
Форма 

 
Журнал 

по искусственному осеменению коров и телок 
 

Порядковый 
номер учета 

искусственного 
осеменения 

Дата 
осемене

ния 

Фамилия, имя, 
отчество 

(последнее - при 
наличии) 

гражданина, 
ведущего личное 

подсобное 
хозяйство, 

наименование 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства, адрес, 
индивидуального 
предпринимателя

, являющегося 
сельскохозяйстве

нным 
товаропроизводи

телем, номер 
телефона, личная 

подпись 

Информация о животном 

Дата 
последн

его 
отела, 
аборта 

Бык-
производит

ель, 
использова

но доз 
семени 

Дата отела Данные о 
приплоде 

Примечание 
(лечение, 

стимуляции) 

Техник-
осеменатор 

первич
ный 

повторн
ый кличка 

идентифика
ционный 

номер 
возраст предположите

льная 
фактичес

кая бычок телочка   

               



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 23.11.2018 № 871 
 

Приложение 4 
к Порядку финансирования 
искусственного осеменения коров в 
личных подсобных хозяйствах, 
крестьянских (фермерских) хозяйствах и у 
индивидуальных предпринимателей, 
являющихся сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

 
Форма 

 
Акт 

оказания услуги по искусственному осеменению коровы (телки) 
 

Настоящий акт оказания услуги по искусственному осеменению коровы 
(телки), содержащейся в личном подсобном хозяйстве (крестьянском (фермерском) 
хозяйстве, у индивидуального предпринимателя, являющегося 
сельскохозяйственным товаропроизводителем), составлен между исполнителем 
_______________________________________________________________________ 
                                                (Наименование исполнителя) 
и гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство (крестьянским (фермерским) 
хозяйством, индивидуальным предпринимателем, являющимся 
сельскохозяйственным товаропроизводителем), ____________________________  
____________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), наименование крестьянского (фермерского) 
хозяйства, индивидуального предпринимателя, адрес, телефон) 

о том, что исполнитель оказал услугу по искусственному осеменению коровы 
(телки) надлежащим образом, и в результате проведенной диагностики установлена 
стельность коровы (телки), в том числе: 
услуга оказана в отношении коровы (телки)________________________________; 
                                                                                       (Информация о животном) 
количество попыток искусственного осеменения _____________________________, 
из них последняя ________________________________________________________; 
                                                                                    (Дата) 
диагностика стельности коровы (телки) проведена ____________________________ 
                                                                                                            (Дата) 
Подписи сторон: 
 
Исполнитель ____________________ 
 
Дата ___________________________ 
 
Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство, (крестьянское (фермерское) 
хозяйство, индивидуальный предприниматель, являющийся сельскохозяйственным 
товаропроизводителем), ____________________________ 
 
Дата ___________________________ 


	Мэр городского округа                                                   В.М. Харахорин
	Карандей
	Разослать: Администрация, ОЭАПиРПР, ФУ, УД, ПУ
	Приложение 1
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 23.11.2018 № 871

	Приложение 1 к Порядку финансирования искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями
	Приложение 2
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 23.11.2018 № 871
	Приложение 2
	Приложение 3
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой от 23.11.2018 №871
	Приложение 3
	Приложение 4
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 23.11.2018 № 871
	Приложение 4 к Порядку финансирования искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями


